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KAPITULLI 65 
 
 

VESHJET E KOKËS DHE PJESËT PREJ TYRE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shënime. 
 
 
1. Ky Kapitull nuk përfshin: 
 

(a) Veshjet e kokës të përdorura të kreut 6309; 
 

(b) Veshje koke prej asbesti (kreu 6812); apo 
 

(c) Kapelet për kukulla, kapele të tjera lodra apo artikujt karnavale të Kapitullit 95. 
 
 
2. Kreu 6502 nuk përfshin kallëp-kapelet të bëra nga qepja, përveçse atyre të fituar thjesht prej qepjes së shiritave në spirale. 
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Masa të politkës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

 
6501 0000 00 

 
Format e kapeleve, trupat e kapeleve dhe kapakët e tyre prej 
shajaku, as të dhënë forme as me bordure; disqet dhe 
manshonet (cilindrat) (përfshirë manshonet e prera ngushtë për 
së gjati), prej shajaku 
 

 
PCE 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
 

 
16 

 
- 

 
6502 0000 00 

 
Kallëp-kapelet, të gërshetuara apo të bëra nga bashkimi i 
shirritave prej çdo lloj materiali, as të dhënë forme, as me 
bordure, as i linjëzuar, as i zbukuruar 
 

 
PCE 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
[6503]  

 
 

       

 
6504 0000 00 

 
Kapelet dhe veshje të tjera të kokës, të gërshetuara apo të bëra 
nga bashkimi i shiritave prej çdo lloj materiali, nëse janë apo jo 
të linjëzuara apo të zbukuruara 
 

 
PCE 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
6505 

 
Kapelet dhe veshje të tjera koke, të thurura me një file apo me 
shumë file, apo të bëra nga qëndisje, shajakut apo pëlhurave të 
tjera tekstile, në copa (por jo në shirita), nëse janë apo jo të 
linjëzuara apo të zbukuruara; rrjetat e flokeve prej çdo lloj 
materiali, nëse janë apo jo të linjezuara apo të zbukuruara: 
 

       

 
6505 1000 00 

 
- Rrjetat e flokeve 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
6505 90 

 
- Të tjera: 

       

 
6505 9005 00 

- - Prej gëzofit të shajakut apo prej leshi dhe shajaku, bërë nga trupi i 
kapeleve, kapaku apo disku të kreut Nr. 6501 

 
PCE 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 - - Të tjera :        
6505 9010 00 - - - Berreta, kapele grash, kesula, qeleshet, festet dhe të ngjashmet  PCE - - 10 CEFTA : 0 16 - 
6505 9030 00 - - - Kasketat me strehe PCE - - 10 CEFTA : 0 16 - 
6505 9080 00 - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
6506 

 
Veshje të tjera koke, nëse janë apo jo të linjezuara apo të 
zbukuruara: 
 

       

 
6506 10 

 
- Veshje koke mbrojtëse: 

       

6506 1010 00 - - Prej plastike PCE - - 10 CEFTA : 0 16 - 
6506 1080 00 - - Prej materialeve të tjera PCE - - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Të tjera: 
       

6506 9100 00 - - Prej gome apo plastike PCE - - 10 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politkës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

6506 99 - - Prej materialeve të tjera:        
6506 9910 00 - - - Prej gëzofit të shajakut apo prej leshi dhe shajaku, bërë nga trupi 

i kapeleve, kapaku apo disku të kreut Nr. 6501 
PCE - - 10 CEFTA : 0 16 - 

6506 9990 00 - - - Të tjera PCE - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
6507 0000 00 

 
Shirrita koke, astare, mbulesa, baza e kapeleve, skelete 
kapelesh, strehet dhe rripat, për veshjet e kokës 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 


